Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 231 Lunes, 5 de octubre de 2020 Pagina 22473

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empleo, Investigacién y Universidades

5312 Resolucion de la Direccion General de Dialogo Social y
Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del
Ayuntamiento de Murcia proponiendo, para el calendario de fiestas
laborales, como festividad local el dia 2 de noviembre de 2020.

Por Resoluciéon de la Direccién General de Didlogo Social y Bienestar Laboral
(BORM de 7 de abril de 2020), se ratifico el decreto de la Alcaldia de Murcia
suspendiendo en el calendario de fiestas laborales la festividad local del 14 de abril
de 2020, en el municipio de Murcia.

La peticidon del Ayuntamiento de Murcia estaba motivada en el estado de
alarma declarado por el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, para la gestién
de la situacién de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19.

Posteriormente se ha recibido en esta Direccidon General Acuerdo del Pleno
del Ayuntamiento de Murcia de fecha 24 de septiembre de 2020, solicitando que
se fije la fecha del 2 de noviembre como fiesta de dmbito local para el afio 2020
en sustitucién de la que fue suspendida.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 46 del
Real Decreto 2001/1983, de 28 de julio.
Dispongo:
1. Declarar festividad local el dia 2 de noviembre de 2020 en el municipio
de Murcia, en sustitucién de la festividad suspendida del 14 de abril de 2020.

2. Disponer la publicacién de la presente resolucién en el BORM.

3. La presente Resolucion entrara en vigor al dia siguiente de su publicacion
en el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

En Murcia a 2 de octubre de 2020.—La Directora General de Dialogo Social y
Bienestar Laboral, Purificacion Cuadrupani Bosqued.

NPE: A-051020-5313 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	7374/2020	Orden de 29 de septiembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Publica de la Región de Murcia.
	7375/2020	Orden de 29 de septiembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	7457/2020	Orden de 30 de septiembre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra personal funcionario de carrera de distintos cuerpos de la Administración Pública Regional tras la superación de los procesos selectivos para la p
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	7518/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca una Bolsa de Trabajo para la selección de enfermeros especialistas en Enfermería Familiar y Comunitaria, destinados a la prestación de servicios en puestos corr
	7519/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca una bolsa de trabajo para la selección de enfermeros especialistas en Pediatría, destinados a la prestación de servicios en puestos correspondientes a dicha opc
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	7508/2020	Extracto de la Resolución de 30 de septiembre de 2020 de la Presidenta del Instituto de Fomento de la Región de Murcia de convocatoria plurianual de ayudas para paliar los efectos de la pandemia del COVID-19 mediante la subsidiación de intereses
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	7539/2020	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se ratifica el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Murcia proponiendo, para el calendario de fiestas laborales, como festividad local el día 2 de noviembre de
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	6729/2020	Resolución R-71/20 de 15 de septiembre de 2020, del Director del Centro Universitario de la defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de Personal Docente e Investigador, en la modalidad de Pr
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Diez de Murcia
	2290/2020	Procedimiento ordinario 332/2019.
	6871/2020	Procedimiento ordinario 1.241/2015.
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	7116/2020	Delegación de Alcaldía para celebración de matrimonio civil.
	Jumilla
	7143/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal de la tasa de utilización del espacio público municipal por puestos de venta fijos y ambulantes en los mercados Central y del Barrio de San Juan.
	Las Torres de Cotillas
	7135/2020	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora de limpieza de terrenos, solares y parcelas en suelo urbano, urbanizable y rústico del municipio de Las Torres de Cotillas.
	7162/2020	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de escuela infantil municipal.
	Molina de Segura
	6682/2020	Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad, mediante el sistema de concurso-oposición libre, de una plaza de Auxiliar de Administración General.
	6708/2020	Bases específicas para la provisión, mediante concurso-oposición libre, de 24 plazas de Auxiliar de Administración General del Ayuntamiento de Molina de Segura, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal.
	Murcia
	7168/2020	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación Única del Estudio de Detalle UD-MC2 de Murcia. (Gestión-Compensación 1416GC03).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-10-02T21:38:30+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



